missimo Sacramento:

V. Ignis est, primum: quia sicut Sacramentum est amoris, unde amoris divini igne digne recipiens tem accendit. Secundo: ad manifestandam Dei maiestatem in hoc diuino Sacramento, quia cum tanta sic Excelsus super omnes gentes: Dominus, omni creatura natura est inaccessibilis. Et quamvis supremus omnium Seraphim veller accedere stetus naturalibus intellectus sui viribus tantæ maiestatis: lendum velut obducatur, non minus quam illi cui de igne præsumetur carbonem tristere manu sua omnium ardenterissimum: nemo namque dubitat, quin illam comburerae summo que se dolore conficeret. Modus igitur accendi ad cognitionem Dei, & ineffabilem comprehendendi modis quo sub Sacramentalibus fatus iepicibus, ylbus est forcipis aurea fidei: est etenim forcips altaris, de quo nominatus diuinum hoc Sacramentum: nam cum sit ylbus, mysterium fidei ex ipso procedit quod nobis supernaturali tribuit possibiliterem quia illud cognoscamus: quia tantum per lumen fidei velut anteis forcipibus diuinum hunc & ignium possimus accipere carbunculum; id est intelligere quod in illa hostia magnitudo latet & maiestas Dei: velata vaporis & albedinis panis ac vii accidentibus, quae nobis illic manifestantur: etenim sicut ignis, nisi ad illum accedamus forcipibus illis fidei præmuniti indubio comburerae fuisse naturet, rationes.

VI. Deus nos ad promissam introducat gloria sua hereditatem, vult nos per sui cognitionem preparare in fide SS. Sacramenti declarata am: cuius figuram area gessit, aqua precipit ut longius discedant Israëlite ad excellentiam eius ostensionem.

VII. Expendit Orig. discipulus D. Cyril. Alexan. E preceptum Domini populo suo iniunctum, quem cum per deserta quadraginta duxisset annis iamque ad limites terræ promissionis accederet, ad quam illum introduceret, iam solus supererat transmittens Iordanis magno fluens delitum imperi: Iordanis omnes sui aliue ripas implenerat. Vocabatur ad se Ioseph illique precipit ut populum rite disponat quo illum non sine singulari miraculo transmittat, aquas eisdem diuidendo, retento superiorum de aqua, & retrocedens in inferioribus autem delabentibus eo-

que fine arcum in fronte stanuat exercitus humeris delazam Sacerdotum: ad eius etenim praefessionem fuit hac mirabilis aquarum diuisio: verumtamen vult eos longius ab arca procedere: *Sic inter vos & arcum spatiis cubitorum duum milium, & course ne appropinquetis ad arcum.* Hoc ad de Arca. Allegoria ostensione siebat magnitudinem miraculi: nec enim via aperta est angusta in Iordan, sed amplissima quo populus adeo multus posset transire: nam præter pueros ac mulieres virorum ad bellum præcedentium exercerebat numerus ad sexcenta milia, & hic in duas diuinas alas ut arca in medio consilente transirent tanto intervallo ab invicem separati ut inter ipsos spatium esset quantum millium passuum: iudicet qui voluet, quam ampla fuerit hæc platea doarum cœciter levatur.

Trutinat Orig. hanc Dei dispositionem, & non leue notariis mysterium. Cix ò Domine statuisti tanto intervallo separati procedant ab arca, ut que non nisi à longe conspiciantur? *Vi procul vide pessimi.* Area hæc mirabilem præfuit SS. Sacramenta figuram, ob rationes quas alias adducemus. Quando Deus intendit populum suum SS. Sacramenta introducere in terram promissionis gloriae suæ, & iam per merita Christi natu in hoc mundo, quasi illum prope conspicunt propter securitatem certamque spem quam de ea mortales habent, hoc primum præcipit ut fluvium transmittant Iordanis, hoc est passionem mortemque Christi Redemptoris tot tribulationum tormentorumque aquis redundantem toto impetu irruentium: quandoquidem: *A plana pedis usque ad Ipsi, 1.6.* verissem non est in eo sanctitas? Hanc vult ut transirent hecque pertinuerint ad gloriam: etenim per merita quæ Christus in illa consecutus est, nobis illam promeruit: *Nenre oportuit pati Christum & ita intrare in gloriam suam.* Cohibito sc. aquarum superiorum tormentorum maxime atrocium quæ Christus pallus est, decurrit, & renoncias tribulationum eius inferioribus, ad hec mandat ut arca præcedat: quia Christus ante passionem SS. instituit Sacramentum: hoc enim testatur Apolo. *In quo nocte tradebatur, accepit panem 1. Cor. 11.* &c. Cui concordat Ecclesia in Canone Missæ: *Qui pridie quam pateretur.*

In his Sacramenti institutione omnipotenter vox demonstrat magnitudinem prodigiorum In quo mirabilum effectricissimum enim SS. Sacramentum huius sit evidensissimum signum, reducitur Dei omnis articulom omnipotenti utia, iuxta D. Tho. Nam omnipotens omnino certum est omnipotentiam Dei in eo tia. maxime declarari quod Dominus sit uniusse. 2.2.9.1.8. C 2. 15. 8. ad 6.

lis, idq; potentia absoleta, qua gaudet super omnes creature, ut cum illis faciat quodcumque placuerit, carum conuertendo substantiam in alteram, quod non minorem requirit potentiam, quam ad earum creandis substantiam: cum autem hic mirabilis trinitas cōuersio substantiae panis & vini in corpus & sanguinem Christi patet certissimus omnipotentia diuina titulus. Per hanc in medijs tribulatiōnum aquas viam sternit latitudinem: accepta namque fortitudine in hoc Sacramēto digne communicantes summā inuenient facilitatem qua exultim̄ superant tribulatiōnum aquas; etenim iter ad gloriam amplius est ijs & facile, qui divino hoc cibo confortati illam conantur inambulare, per medium licet tribulatiōnum, perfectionum mortuorum transeant. Statuunt igitur in medio illorum Arca, sicutque inter homines & ipsam intervallum satis magnum: *Et euntes ne appropinquatis ad arcam: etenim necessitas requirit ut hoc SS. Sacramētum staturat in medio, ut æqualiter om̄ib; illud recipere voluntibus exponatur, nulla seruit personarum exceptione, & velut cor Ecclesie sit in eius medio, quatenus ad omnes partes vitæ spiritualem gratiæ communiceat, ut Ions gratiarum quibus Sancti præfulgent, donorumque faciungo. Porro oportet ut illud à longe conspiciant: Ne procul videre possitis ibi in Sancto Sanctorū, in quod solus protest Sacerdos introit, quatenus hac oculorum restrictione patentius eius innotescat excellētia. Porro Domine, haec tanta separatio graue in mihi mouet difficultatem, ex eo quod Dāuid nos exhorteat: Accedite ad eum & illuminamini: & Moyses afferat: Et quis appropinquans pedibus eius, accipiens de doctrina illius. Si ergo bonum hoc homines consequantur dum Deum habent sibi proximum, qua ratione incedit illis Deus propiorem accessum ad arcam, prae pīque Iōn. iugis illinc abscedat? Haec difficultas ex una parte occurrit Dominus apud Ezechielem mandans ne ad illum propius accedant, nec ad Sanctuarium eius, nec ad Sancta Sanctorū atque ex altera adebat apostol de codem Deo testificatus: Deus noster ignis consumens est. Sciant qui ad hoc accedunt Sacram, quod ad ignem accedant: nam concessio, quoniam clarus sit ignis, & illuminans, atamen consumens est qui te tom̄ comburet: Beati qui proximi sancti (ita Orig.) & qui ita proximis sunt, ut ignis eos illuminet, non admittat. Felices illos dixerō qui tali preparatiōne digni ad hunc accedunt ignem, ut ipso illuminet, non consumat. Si presumptio tibi sit ad illud accedendi Sacramētum, inlata fœni naturæ tuae confidēdo*

viribus: *Omnis caro fœnum, hoc cerū habe quod scilicet in cōceres rediget, sed procul oportet illud apicis infinita etenim eius maiestas infinitum non excedit infirmatatem: Caneat ne appropinquatis ad arcam.*

Cape similitudinem: si calcira straminea procul inde ignem conspiceret velenosum, dic: simile est que, volo illi appr. pīqueat, & proprie inveniā: immiquid illa ut stolidam argueret, cu' eam tota conficit ex palea qua sahōne ad ignem recedet: vadat & fide certa consumetur in cōceris regalitate. Deus noster ignis consumens est, nō sumimus & sub Sacramētū, laet & speciebus radios diuini amoris euābris ardēndissimis uolter intellecūs palex comparāmus: *Omnis res fœnum.* Cernit quod in celis hoc Sacramēto Deus flammis elaculetur miraculōsum, signis & prodigiis, quæ per uniuersum manifestatur mūdum: quis enim in numerum religat, ut in hoc Sacramēto, mirabilia operata est, *fama eius in uniuersum terrā.* Ut alia vide pīdigia velut hebes humanus intellectus desideri curiosus nimis nosse principiū et cetera, cūlū indagare. Sed cum Deus sit hoc in illo operis, qui velut ignis fœnum consumit & evanescit, viribus confidens ut appropinquat, ut cognoscere, ut statu in cōceris redigat, perdetur atque rāte gloriam in cōceris primis. *Qui seruitator est Mauis: opprimitur & zōna.*

Vt huius subuenientia malo, opūmū consumū est, ut iniū mitas nostra lepias corrodit, & cognoscens inferiorem, & lumine fidei crevit. Deus esse tantum hoc mirabiliter operans, ut velut in proprio loco omnipotens sit, quod in SS. Altari reluet sacram, prodigia faciōnē naturæ ordinem superantia, quicunq; sic ostendit, ut celitudo tuam agnoscat infinitum: se proinde Diuinam veneremur summanque naturam, quæ ab omni ordine creato infinita distat, intercedēt, eamque cognoscere procul ap̄cens: ut eo modo tuam refractam, infidaciam, & cognoscas, quid nisi ab eodem hoc Domino nostris fidei recipiat supernaturales, nequam illi posset cognoscere. Hoc modo erit ignis nō combustus, sed illuminans nostrū intellectum, ut hac luce fidei collustratus, prop̄ nos queat accedere mysterium hoc venerantur. Nam ad cōcerē Dei visionem ut necessaria requiretur dispositio, cognitio illius per fidem, & hanc nobis diuina hoc tribuit Sacramētū: etenim Deus in hoc nobis offensens Sacramētū, eius cognoscere nos preparat quo postmodum illo in clara beatifica visione gaudeamus.

5. ii. D. 4

IV.
Et viam
ad calū
sternit la
tam per
tribula
tiones.

IV.
Procul
tame
est ap̄p
cienda.

IV.

22.

Ps. 13. 6.

Deu. 33. 5

Ezech.

44. 13.